報道関係者各位

2020年4月16日（木）

株式会社ペライチ

ペライチ　ネットショップ開設を支援する
無料オンラインセミナーを開催

～ 新型コロナウイルス対策、ペライチが「今できること」で社会を応援　～

   ホームページ作成サービス『ペライチ』を運営する株式会社ペライチ（本社：東京都渋谷
区、代表取締役：橋田一秀、以下、「ペライチ」）は、新型コロナウイルス感染拡大防止の

ため、リモートワーク・在宅ワークが推進・推奨されてる世情を受けて、ネットショップ開

設方法についてオンラインセミナーを​2020年4月17(金)、4月29日（水・祝）​の2日間で行う
ことを決定いたしましたのでお知らせいたします。また、それに伴い3月上旬より行ってお
ります新型コロナウイルス対策応援キャンペーン（無料で『ペライチ』の「決済オプショ

ン」が90日間利用可能になる特典コードの配布）の受付期間を延長させていただきます。

■ネットショップ開設支援 オンラインセミナー開催概要
  本オンラインセミナーは実店舗の運営をされている方を想定し、ネットショップの開設方
法を具体的に説明いたします。主な内容は下記の通りです。

【セミナー内容】
・『ペライチ』とは
・『ペライチ』アカウント登録方法
・『ペライチ』の操作方法
・決済機能について（ショップの開設〜設定〜売上管理方法）
・質疑応答
※内容は変更となる可能性がございます、予めご了承くださいませ

【対象者】
・ネットショップ、オンラインストアの開設をしたい方
※『ペライチ』に登録していない方もご参加いただけます
※実店舗をお持ちでない方もご参加いただけます

【講師】
　株式会社ペライチ　セミナー事務局
　上田和貴

【参加費】
　無料

【開催日】
第1回：2020年4月17(金)　　19時開始
第2回：2020年4月29日(水・祝）15時開始
※セミナーの内容は2日間ともに同様となる予定です
※開催後は動画配信サイトに掲載を予定です

【参加方法】
　下記ページ内の『参加のお申し込みはこちら』よりお申し込みください。
https://peraichi.com/landing_pages/view/kfoe6

■ネットショップ開設支援 オンラインセミナー開催の背景
新型コロナウイルス感染防止のため、営業時間縮小や休業を余儀なくされている実店舗の方
に向けてネットショップ開設のサポートができないかと考え、本オンラインセミナーを企画
いたしました。『ペライチ』で作成したページから「決済オプション」を活用したネット
ショップ開設を、オンラインセミナー形式で説明することで、ネットショップ未経験者を支
援いたします。

■新型コロナウイルス対策応援キャンペーンに延長について
『ペライチ』では3月上旬より、「決済オプション」を3ヶ月無償で利用できる特典コード
を提供する新型コロナウイルス対策応援キャンペーンを実施しており、このキャンペーンを
延長いたします。。セミナーに参加される方、参加されない方問わずこの機会にご活用いた
だくことが可能です。

【新型コロナウイルス対策応援キャンペーン特典コード】
use-net-2020

キャンペーンの詳細はこちら
https://peraichi.com/news/press-20200309

https://peraichi.com/landing_pages/view/kfoe6
https://peraichi.com/news/press-20200309

■「決済オプション」無償利用キャンペーン　概要
　『ペライチ』に会員登録時特典コードを記載する、もしくは会員登録後『ペライチ』マイ
ページからご登録いただいた方全てが利用可能です。

    ​■ホームページ作成サービス『ペライチ』とは
『ペライチ』のコンセプトは「世界で一番カンタンなホームページ作成サービス」です。イ
ンターネットに不慣れな方でも、カンタンに、素早くホームページの作成、更新できるよう
サービス設計されています。2015年のリリース以降、40代・50代のユーザーを中心とし
た、中小企業の経営者、及び、個人事業主の方に利用いただき、2020年3月時点で会員登録
数が21万を突破しております。

 ​『ペライチ』のサービスサイトはこちら
https://peraichi.com/
 ​『ペライチ』活用事例はこちら
https://peraichi.com/doc/
 ​「ペライチ」のこれまでの「軌跡」（インフォグラフィック）はこちら
https://peraichi.com/landing_pages/view/infographic2018

 ​■「ペライチ」会社概要
【名称会社名】株式会社ペライチ
【設立年月日】2014年4月21日
【所在地】〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂1-19-9 第一暁ビル9F
【代表取締役】橋田一秀
【資本金】90,000千円
【主な事業内容】Webサービス『ペライチ』の開発・運営
【URL】https://peraichi.co.jp

■プレスリリースについてのお問合せ先
ペライチ広報
Mail: pr@peraichi.co.jp

https://peraichi.com/
https://peraichi.com/doc/
https://peraichi.com/landing_pages/view/infographic2018